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Häzirki wagtda ýurdumyzda Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýyly, Halkara
Bitaraplyk güni we Türkmenistanyň hemişelik Bitaraplygynyň 30 ýyllygy
mynasybetli baýramçylyk dabaralaryna ýokary derejede taýýarlyk görülýär. Şunda
Gahryman Arkadagymyzyň hem-de hormatly Prezidentimiziň tagallalary bilen
üstünlikli durmuşa geçirilýän, Watanymyzy hemmetaraplaýyn ösdürmäge,
halkymyzyň abadançylygyny ýokarlandyrmaga, ählumumy parahatçylygyň we
durnukly ösüşiň bähbidine hoşniýetli goňşuçylyk gatnaşyklaryny pugtalandyrmaga
gönükdirilen giň möçberli işler rowaçlyklara beslenýär.

Üçünji müňýyllykda Türkmenistan döwletimiz sebit we ählumumy derejede öňüni alyş
diplomatiýasyny durmuşa geçirmegiň esasy guraly hökmünde Bitaraplygyň netijelidigini
yzygiderli görkezip gelýär. Türkmenistanyň hemişelik Bitaraplygynyň Milletler Bileleşigi
derejesinde üç gezek ykrar edilmegi bolsa Milli Liderimiz tarapyndan öňe sürlen «Dialog —
parahatçylygyň kepili» atly filosofiýanyň, «Ösüş arkaly parahatçylyk» ýörelgesiniň dünýäde
giň goldawa eýe bolýandygyna, halkymyzyň parahatçylyk söýüjilik, hoşniýetlilik
ýörelgeleriniň dabaralanýandygyna aýdyň şaýatlyk edýär.

Geçen ýyllarda paýtagtymyzda BMG-niň Merkezi Aziýa üçin öňüni alyş diplomatiýasy
boýunça sebit merkeziniň açylmagy, ýurdumyzyň başlangyjy bilen Halkara Bitaraplyk
gününiň esaslandyrylmagy, parahatçylygyň, howpsuzlygyň we ösüşiň bähbidine
«Türkmenistan — BMG» strategik maslahat beriş geňeşiniň döredilmegi türkmen
Bitaraplygynyň Ýer ýüzünde parahatçylygy, gülläp ösüşi ilerletmekde näderejede möhüm
orun tutýandygyny görkezýär.

Görnüşi ýaly, halkara gatnaşyklarda bitaraplyk ýörelgelerine ygrarly bolmak bilen,
ýurdumyz parahatçylygy, medeni dialogy, hoşniýetli goňşuçylygy, birek-birege hormat
goýmagy ilerledip, parahatçylyk döredijilikli syýasaty amala aşyrýar. Şunda türkmen
halkynyň Milli Lideri Gahryman Arkadagymyzyň hem-de hormatly Prezidentimiziň
tagallalarydyr asylly başlangyçlary gymmatly tejribedir, nusgalyk ýol-ýörelgedir. Şunuň
netijesinde, Garaşsyz, hemişelik Bitarap Türkmenistanyň abraý-mertebesi has-da belende
galýar, dünýä döwletleridir halkara guramalar bilen dostana gatnaşyklary işjeň häsiýete eýe
bolýar.
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